k Psal. 99. 1

exultis

ratione; non propter propriam delectationem, sed vt opus Obedientiae
 cu maiori diligentia ac perfectione perficias. Nam (vt Philofophus dixit) de-
 lectatio pericit opera. Et quoniam Deus essentialiter est iucunditas & lati-
 tudine vult sibi cum latitia obediri. Nam (vt Apostolus dixit) *hilaritatem dabit*
Deus. Neque ea hilaritas & latitia valde difficilis ei erit, qui cer-
 tissime Fidei oculis intuetur non hominem, sed Deum, qui praesens adest:
 propter quem obedit, & a quo fauores & praemia expectat suae obedientiae:
 quamuis homo ea contemnat, aut non remuneret. Scriptum est enim in *Bene-*
dictionem dabit Legislator. Quis autem Legislator eam dabit? non terrenus, sed
 celestis. Cui autem eam dabit? Obedienti & custodienti legem eius. Et quam
 dabit benedictionem? Spiritualem, descendentem de caelo per Christum, cuius
 amore cor dilatatur, ad currendum velociter per viam mandatorum Dei. n
Recordare igitur, quod aspiciat te Deus *& delectaberis*, sicut Dauid, *& exerci-*
taberis in eius Obedientia. & tunc beatitudinem illam obtinebis, de qua idem Da-
 uid: *Beatus vir, cuius in lege Domini voluntas eius*; aut, vt habet alia versio, *vo-*
luntas eius. Dices quae: *p quam dulcia faucibus meis eloquia tua super mel ori meo!*

Ex eadem radice oritur promptitudo obediendi ad nutum, vel imper-
 fectam (vt Cassianus ait) literam relicta, vt sine vlla mora applicet se quisque ad
 quod vocatur. Nam Religiosus (ait S. Basilius) nec ad vnum momentum sui-
 prius potestatem habere debet, ad faciendum quod pro suo arbitrio vult.
 Quare si absque legitima causa in aliquo haeret: iam suae propriae satisfacit vo-
 luntati: & quamuis Praelatus id non videat: videt tamen Deus, cui nec mini-
 ma haec mora laet. Nam (vt S. Chrysostomus ait) cum tanta celeritate vult
 sibi obediri, vt nec ad instans temporis moras trahamus in exequendo, quod
 iubet. *Quemadmodum quod filii Zebedaei & S. Mattheus cum eos Christus voca-*
ret, statim, relietis retibus, & omnibus, secuti sunt eum; & sicut Samuel, qui voca-
 tus Deo, statim ac celeriter surrexit ex lecto; & quater eadem nocte voca-
 tus, cum tanta promptitudine ac velocitate ad quartam vocationem surrexit,
 qua surrexerat ad primam.

PLENIUS haec intelligentur, si discurramus per quinque capita, in qui-
 bus Deus Dominus noster vult nos ad nutum promptos esse ac paratos: quae
 omnia generatim pertinent: ad materiam obedientiae. *Primum* caput siue pri-
 mores est, vt Diuinis eius inspirationibus, & internis vocationibus statim &
 absque mora locum demus, & consentiamus: vnusquisque enim Dominus
 libenter videt, vt cum ipse pulsat famuli statim aperiant ei. Sic enim dixit
 saluator nos debere esse *similes hominibus expectantibus Dominum suum, vt,*
cum venerit, & pulsauerit, confestim aperiant ei. Si enim moras traxeris, forte i-
 talicetur Dominus: vt quando aperire volueris, se subtraxerit, ac discesserit.
Quemadmodum euenit sponsae, quae cunctata est in aperiendo portam sponso